In quodam capitulo generalis quod
 fidelissimus christi seruus f. in planicie
 sancte marie de angelis celebrauit.
 congregati sunt ibi vlti quique mili
 a frater affuit sancto dominice caput
 ordinis predicatorum cum septem fratribus
 de ordine suo. affuit ibi in super
 dominus cardinalis hugolinus valde
 deuotus beatus f. et frater eius. cui
 sanctus f. dixit quod debet esse pro
 et ita factum est. Cuius gratia domini
 ipse esset tunc presens. dominus cardinalis
 studiose assisus omni die veniebat
 ad videndum sanctum f. et fratres. et quique
 cantabat missam quique sermone fa
 ciebat eiusdem. Tu autem veniebat
 visitare illud sanctum collegium et videt
 illos in campo predicto turmati ad
 sexaginta. et ad centum. et ad trece
 tos sedere. et in collocaone divina.
 et in orationibus et lacrimis. et exercitiis
 caritatis et cum tanto silencio quod nul
 lus erat ibi rumor et strepitus.
 admirans de tanta multitudine
 ut castrorum anes ordinata. cum la
 cimus et magis deuotione dicebat.
 Vnde castella sunt huius. Non enim auide
 bat aliquis inter eos fabulas dicere siue
 triumphas. sed ubicumque congregabantur
 vel orabant. et plorabant. et de salute
 anime loquebantur. Et habebant in illo
 campo tecta distincta per turmas
 de cartinis in circuitu et super. Vnde
 propter hoc fuit vocatum caput de car
 tinis vel de schoe. laci vero erant
 vel tra mada. l. modicum de palea.
 cervicalia vero lapides siue ligna.

propter quod erat auditor tanta deuotio
 quod ex curia ibi propter multa comedens
 et barones duces et milites. cardina
 les etiam personaliter cum episcopis et de
 ritas. et nobiles cum popularibus con
 currebant ut viderent tam sanctam con
 gregationem et humilem. quam mundus
 nunquam habuit de tot sanctis hominibus. si
 militer ad videndum caput ipsorum
 fratrum sanctissimum quod tam pulchram
 predam mundo rapuerat. et tam deu
 tam gregem ad beatam christi pascha duci
 gebat. Congregatis autem omnibus fuit
 rex sancto pastor et venerabilis dux
 fratrum sanctus. et in feruore sancti spiritus
 illi beato gregi vbi vite proposuit vo
 ce altisona et tubali quam sibi divina
 unctio infundebat. et istud thema
 proposuit. Magis promissum sed maiora
 vero promissa sunt. seruemus huius spi
 ritum ad illa. vbi voluptas. perpetua
 a pena. modica passio. infinita
 gloria. super huius verba deuotissime
 predicando hortabatur omnes ad i
 obiam sancte matris ecclesie. ad sua
 unitate caritatis fratris. ad orationem
 dum per uniuerso populo sancto dei. ad paci
 enciam in aduersis. ad mundiciam et
 castitate angelicam. ad pacem et concordiam
 cum deo et hominibus. ad humilitate
 et mansuetudinem cum omnibus. ad
 mundi contemptum. et huius feruore
 et zelum euangelice paupertatis. ad
 sollicitudinem et vigilanciam sancte orationis
 et divine laudis. ad iactandum totam
 curam et sollicitudinem anime et corporis
 in pastorem bonum et nutorem animarum

et corpus domini ihesu christi benedictum
tū. et ipse h' observandū meli' pre
cipio vob' fratrib' oibz h' congregatis
in meritū obīe salutaris. q' nul
lus v' m' curā aliqua v' sollicitu
dine habeat de aliq' re comestibili
v' potabili q' de aliq'z necessarijs
corp' si t' m' mō intendatis orōi et
laudi d' o' m' curā v' r' am p' actes
in xpm. qm' ipi est specialis curā
de nobis. Et ita fecerūt o' nes hilari
tate ad orōes currentes. D' s' aut' do
minic' q' adhuc p' n' s' erat admirās
de m' d' ato quod fecerat s' s' f. et ē
putās illū indiferece p' d' e' q' q'
h' p' cepiss' in tā mag' multitudine
ut null' h' c' t' curā de r' bz necessa
rijs corp'. estimabat tanta i' conue
nientia debet contingē. sed d' s' i' h' s'
xps volens ostendē q' ipi curā ge
ret de tā caris o' m' bz et suis pau
per' singularē. statū inspirado f' m'
ē man' d' n' i' sup' p' s' m' os. spoleta
nos. fulgineses. spellentes aff' ma
tes et auctas arcuantes civitates
terras. et venēbant cū asinis mu
lis eqs et curribz oneratis pane et
vino. fabis et fisco et oibz bonis q'
bus putabāt illos paupes indige
re. insup' p' orbant tobalias et vasa
magna et pua et quicqd' v' t' silū
opus erat. Et b' m' se p' putabat
ille q' deuot' et attenta' seruire pos
set illi b' m' multitudine. et in oibz
necessaria studiosissime p' uide. Vi
disses aut' tenu' illoz s' c' z nobiles
et milites deuotissime seruientes.
Vidisses ibidē clericos deuotos et
fociles moe domitellos v' d' o' z
discrepentes. Vidisses ibi adolesce
tū florida iuuentute cū tanta re
uerentia ministrantes ut videt

no pauperibus fratribz. h' aplis d' n' i' ihu
xpi seruire. Que oia cū s' c' s' domi
nic' cernēt et diuina p' uidentia ibi
v' e' agnosceret. hūilit' edarguit semet
ipm' de iudicio indiferece p' d' e' te
quod fecerat. et genu' flatoris v' s' f. d' x'
hūilit' culpā suā et ait V' e' d' d' h' z' cu
rā de istis s' c' s' pauperibus et e' n' s' c' i' e
bā. D' n' ex nūc ego p' m' itto seruare
scām eūa gelicā paupertatē. et maledi
co o' nes frēs ex p' te dei de ordine meo
q' in ipso ordine p' p' r' u' h' r' e' p' sump
serint. fuit igit' s' c' s' dominic' val
de edificat' de fide s' c' i' f' r' a' c' i' a' et obia
et paupertate tā ordinati et tā magni
collegij et de p' uidentia diuina et co
pia abūditissima ois rei. Nā sicut
v' e' sapiens et s' c' s' deū fidelissimū et
o' m' bz v' b' s' suis adūtit. q' sicut agri
virgulta crescit fuit et lilia et sicut
pasat celi volatilia sic suis deuotis
pauperibus cūcta p' bz necessaria. In
illo aut' caplo fuit d' m' s' c' o' f. q' m' l' i'
p' orbant loricas ad carne et arcillos ferreos
p' p' t' q' infumabant et aliq' moriebā
tur et multi impidiebantur orae.
D' n' sic ipi discretissim' p' p' cepit
oibz p' obiam salutare q' q' cūq' ha
berent loricas et arcillos ferreos
ipos in sp' cū eius deponent. Et
inuenite sūt b' n' quingente lorice et ar
cilli ferri brachioz et ventris in tā
ta quantitate q' fecerūt magnū a
ccerū qui fecit cūcta r' l' i' n' q'. Post h'
s' c' o' f. p' i' docens et consolans vnusos
et instruens quō de p' n' t' i' s' c' o' n' e' q' eua
derent cū b' n' d' ictione dei et sui. et tāta
leticia spiritali cūctos cōsolatos emi
sit in diuisas mundi p' uincias. Ad lau
de et glam d' n' i' n' r' i'. Qualit' d' s' lo
cut' est s' c' o' f. et q' l' i' s' c' o' f. fecit cresce
vini in vinea vbi nō erāt vna.

Quoniam sanctus fructus patetur in
oculis domini hugolinus cardi-
nalis protector ordinis qui ipsum inti-
me diligebat misit sibi duendo quod
ret reate ubi erat optimi medici
oculorum. Dicit autem fransiscus recepta
letra domini cardinalis primo iuit ad
sanctum damianum ubi stabat sancta clara
deuotissima christi sponsa. proposue-
rat enim antequam recederet consolatione
facere se dare et postea ire reate.
Cum igitur sanctus fructus uisisset ad sanctum dani-
anum prima nocte sequenti tam fructus
et in oculis infirmatus quod luce uide-
re non poterat. Non bene clara fecit si-
bi de cortinis et de scoris cellula
ubi sanctus fructus emocius moraretur et ste-
tuit quinquaginta diebus in tanta ce-
citate quod die noctuque quiescere non poterat.
valebat. Tunc sanctus fructus flagellum domini recog-
noscerens incepit deo gratias agere et illum
toto corde et ore laudare et ex inti-
mis clamabat precoribus quod illis in-
firmitatibus et angustiis dignaretur
etiam multis maioribus. et cum hoc roga-
bat dicens. Domine ihesu christe pastor bo-
ne qui pro nobis indignis per dignis-
sima misericordia tua in duris angustiis
te posuisti concede mihi tue ouiciale
gratiam et uirtute ut in nulla tribulatio-
ne non angustia uel dolore a te recedam.
Et cum hoc dixisset facta est ad eum uox
domini de celo dicens. fransisce uide
mihi. Si tota terra esset aurum et omnia ma-
ria et flumina et fontes essent bal-
samum. et omnes montes et colles et
lapides essent lapides preciosi. et tu
inuenieris alium thesaurum nobiliorem
his omnibus quanto est nobilius aurum quam
terra. et balsamum quam aqua. et lapides
preciosi quam motes et saxa. et erit tibi
pro ista infirmitate tua datus iste

thesaurus tam carior. nonne debes
multum gaudere. Respondit sanctus fructus
Domine non sum dignus tanto precio
thesauro. Et dominus ad eum. Gau-
de nunc inquit fransisce quia ille
est thesaurus uite eterne que tibi
eposui. et ex nunc te illo inuestio
et ista infirmitas et afflictio est ar-
ta illius bene thesauri. Tunc sanctus
fransiscus valde letus effectus
uoluit socium dicens. Eamdem reate
ad dominum cardinalem et consolans
primo sanctam claram uobis melliflu-
is et diuinis. ac eadem valde hu-
ile ut consueuerat facere. et usus re-
ate iterum accipuit. Cum autem appro-
pinquasset reate tanta multitudo
populi ad eum confluebat quod propter
hoc intrare noluit ciuitate. sed
diuertit ad quandam ecclesiam distan-
tem forte per duo miliaria a reate.
Quos uero scientes eum ad dicens
ecclesiam commorari. ad ipsum cum ta-
ta multitudo concurrebat quod
uinea sacerdotis illius ecclesie cum
esset tepidus uindemiari tota dissi-
pabatur et insuper uorabat. Ad
dampnum sacerdos considerans do-
lebat valde et peruebat quod sanctum
fransiscum in ipsam ecclesiam intra-
re permisisset. Quod sanctus fructus per spiritum
sanctum intelligens fecit dominum sacer-
dote uocari et dixit ei. Si bene
quot saluas uini uinea ista pro-
bet. quoniam melius tibi fructificat.
Qui respondit. duodecim. Dixit
sanctus fructus. Rogo te pro quod patienter susti-
neas in hac tua ecclesia me mora-
re quod omnes de uinis tuis accipiant
amore dei et mei pauperum. et ego
promitto tibi ex parte domini mei ihesu